
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

  

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contrato e convênios .........................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 19 de fevereiro de 2010. Edição n° 381 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 19 de fevereiro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 381 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM Nº 076/2010 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

CONSIDERAR 

- habilitado para tomar posse, a contar de 11/02/2010, no cargo em comissão de Assessor Especial I, CC-07, LUIZ CARLOS DE 

FARIA PITA PINHEIRO, tendo entrado em exercício em 18/02/2010. 

- habilitada para tomar posse, a contar de 17/02/2010, no cargo em comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça, CC-10,    

GRACIELA TREVISAN FERREIRA, tendo entrado em exercício em 17/02/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PROCESSO Nº 5499-09.00/09-5 

CONVITE Nº 11/09      

                   

CONTRATADA: VANGUARDA SISTEMAS ESTRUTURAIS ABERTOS DE ENGENHARIA LTDA.; OBJETO: acréscimo, ao objeto do 

ajuste, da elaboração de projetos de fundações e estruturas metálicas para a cobertura de estacionamento a ser construída na sede 

do Ministério Público Estadual em Alegrete/RS; VALOR TOTAL: R$ 1.261,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentá-

ria 09.01, Recurso 0011, Projeto 1764, Natureza da Despesa 4.4.90.51, Rubrica 5102; FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inc. I, b, e 

§ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de fevereiro de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE  

LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº 1576-09.00/10-6 

 

CONTRATADA: Elo Consultoria Empresarial e Produção de Eventos LTDA.; OBJETO: inscrição dos servidores Willy Andrey 

Fröhlich, Luis Antônio Benites Michel e Alice Farina Frainer no Seminário Especial “As Novas Regras para Contratações de Serv i-

ços Comuns e de Tecnologia da Informação pela Administração Pública Federal segundo jurisprudência do TCU”, a ser realizado 

nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2010, em Brasília; VALOR TOTAL: R$ 5.970,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orça-

mentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa/Rubrica 3.3.90.39/3935; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, ca-

put, da Lei Federal nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 17/02/2010, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, em exercício, Dr. Luiz Carlos Ziomkowski.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-02-19T09:53:05-0200
	SANDRA MARCIA BORGES CORREA:58907173087




